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Beslutsunderlag frågan kring kostnadsansvar för 
kompressionsstrumpor klass 2 hos 
patienter/brukare inskrivna i hemsjukvård/SÄBO.  

 

S-situation 

Behov av att tydliggöra oklarhet gällande kostnadsansvar (region- eller kommun) vid 
ordination av kompressionsstrumpor klass 2 för brukare-/patienter inskrivna i 
hemsjukvård eller boende på SÄBO.  

B-bakgrund 

Kompressionsstrumpor klass 1 (lägre tryck) är egenvård och skall egenfinansieras.  
Kompressionsstrumpor klass 2 skall vara en del i en medicinsk vårdåtgärd och ordineras 
via primärvårdens sjuksköterskor eller läkare (kommunal-/eller regiondriven) under 
någon av indikationerna venös insufficiens/djup ventrombos/tromboflebit eller 
bensårsprofylax. 
Med detta följer att vårdgivare som ordinerar också skall bedöma behovet av insatsen, 
prova ut, anpassa och välja lämplig produkt, instruera, träna och informera samt följa 
upp och utvärdera funktion och nytta samt ta ställning till behandlingens varaktighet i 
tid. 

A-aktuellt 

En diskussion har sedan länge förts omkring kostnadsansvaret för ordinerad produkt 
mellan region och kommuner där olika tolkningar förelegat.  
Ett behov av tydliggörande i frågan föreligger i väntan på den översyn kring 
tröskelväxling som nu utreds. Utskott vuxna har i uppdrag att ta fram och fatta ett 

interimistiskt beslut i frågan.   

R-rekommendation  

Tidigare undertecknat hemsjukvårdsavtal (bilaga 3) stipulerar att kostnadsansvaret följer 
den verksamhet som ordinerat/förskrivit hjälpmedlet.  
Härvidlag rekommenderas utskott vuxna besluta att:  

  
Kompressionsstrumpor klass 2 skall ordineras av sjuksköterska (anställd i region eller 
kommun) eller läkare (region) med formell och reell kompetens till 
behandlingsindikationen. Kostnadsansvaret följer ordinatörens huvudman.  
I ordinatörens ansvar följer att ta ställning till det reella behovet av hjälpmedlet, 
utvärdering och behandlingstidens längd. Annan person kan dock stå för utprovning, 
anpassning och information.  

 


